
16     17

Já stejně nevěřím, 
že tam budou. Je 
to fake news.

Žádný fake 
news, svatá 
pravda.

Támhle, 
támhle… to jsou 
uprchlíci. Všech-
no je pravda, já 
to věděl.

Helou!

Prosím, neu-
bližujte nám.

Já už nevím 
vůbec nic.

To je dobrý 
základ.

Asi není 
dobrý věřit 
všemu.

Všem se 
omlouvám.

Taky se ti mu-
sím omluvit, 
choval jsem 
se povýšeně.

Zkusíš nad tím 
přemýšlet?

 Jo, můžu to 
zkusit. A ještě 
jednou díky.

 Jak tomu 
Jonášovi pomoct? 
Musíme se všichni 

sejít.

Napadlo tě 
někdy, že je to 
třeba všechno 
vymyšlený?

Jasně, že 
nad tím 
přemýšlím, 
ale prostě to 
vychází.

Pošlem tuhle 
fotku do novin.

A hned budem 
číst, že jsou 
uprchlíci na 
Moravě.

Prostě 
tutová 
zpráva.

Ale já taky nevěřím 
na chemtrails. Jaks 
na to vůbec přišel?

Prostě jsem si 
ověřil, že nějaký věci 
fungujou. Odposlechy, 
chemtrails, uprchlíci.

Příští týden, tajné spolčo.
Tady se 
píše, že 
v našem 
lese jsou 
uprchlíci.

Asi jsou 
schovaný 
v pařezový 
chaloupce.

Tak co, 
máš 
strach?

Aspoň 
uvidíš, že 
jsem měl 
pravdu.

Na týhle 
stránce 
není jedna 
normální 
zpráva.

Tady je 
to ještě 
horší.

Tak se tam 
půjdem 
podívat, ne?

To ne, to by 
nás mohli 
znásilnit.

To jako 
i tebe?

No tak 
dobře, 
zítra.

Já mám 
nápad!

Myslíš, 
jako že 
by…

Napiš 
Jonášovi.

 Jo, to je 
přesně ono.

Jonáši, můžem 
se zítra sejít 
a probrat to?

S radostí.

Jo, vždyť jsem 
ti to říkal. 
Konečně si 
rozumíme.

Uprchlíci?

To nevíš? 
Už jsou tady, 
jenom jsou 
schovaný.

Tomu 
nevěřím, 
máš nějaký 
důkazy?

 Jsem hodně 
na internetu, 
tam to celý je.

My bydlíme 
u vás v lese.

A sbíráme 
vaše houby.

MAZEJTE ODTUD, 
VRAťTE SE DOMŮ. 
NIKDO VáS TADY 

NECHCE!!!

Máme hlad, 
máš chleba?

Nebát 
se, my 
nejíst 
lidi.

Nééé…

Cože? To 
jsi ty, Jitko?

Žádná 
Jituna, já 
uprchlik.

Všichni se radují, že napálili Jonáše.

 Jo, 
internet, 
ten se 
nemýlí.

Prosím, dej 
nám  jídlo.

Já nechci 
umřít.

 Jdi do háje!

Druhý den

27.

30. 31. 32.

33. 34.

28. 29.

36. 37.35.

39. 40.38.

47.

44. 45. 46.

43.41. 42.

48.

51.

No, asi ne. 
Nejspíš jsem 
se spletl.

50.

49.

53.

54.

52.

A koukal ses na 
stránku hoax.cz? 
Tam najdeš fakta.

Tak jsem to 
prostudovala 
a dozvěděla se, 
že v našem lese 
jsou uprchlíci.

Jseš si jistý, že 
to není fáma?

 A to jsi křesťan?

Vy Češi moc 
kyselý. A ty 
obvzlášť.

 Já už ničemu 
nerozumím…

Svatá 
pravda, 
Jonáši.

Tak jaký jsou ti uprchlíci, 
byla to tutová zpráva?

Bez pravdivých informací se nemůžeme dobře rozhodovat. Na stránkách www.zvolsi.info/blog se můžeš naučit rozpoznávat dobré zprávy.

Z
a 

n
a
fo

ce
n

í 
fo

to
ro

m
á

n
u

 d
ě

k
u

je
m

e
 b

e
d

ři
ch

o
vs

k
é

m
u

 s
p

o
lč

u
.


